## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Quartu[m]: est mysteriu[m] admirande significatio[n]is.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

## De venerabili sacrō. De myst.

Iugiter magister monasterii quod semel offerebatur in precium. Secunda est ratio legalis terminationis; quia enim veterum sacrificiorum in passione terminatus erat Iesus Christus qui resuenter etiam inchoare non in antiquitate nisi erat quiescens erat. Tertia est veteris pasche solemnitas quia in commemoratione mortis et antiq[ue] liberationis de Egypto agetur translatio ad nouum quod in sua redemptio memoria ecclesia frequentare desideratur; per carne et sanguinem agni sue carnem et sanguinis sacrificium in panis et vino figura substitutus sacerdos in eternum factus est in omnino melchisedech. Tertia est ratio spiritualis instructio quae est principis triplex. Prima est iustitiae firmatio; recordatio; dicitur passio eius. Tertius est impie passionis institutus est ut magis hoc signo infigeret fidelium cordibus proxime factam passionem. Tercia est in passione. Tercia est in memoriam suam. Tercia est in Lumen. Tercia est in hoc faciente in mea commemoratione. Secunda est instructio ampleris devotionis; exhibebatur circa hoc sacramentum quod in ultimo recessu suo dominus discipulis tradidit. Augustinus lib. de ratione ad Ianuarium. Saluator ut vehementius comedaret mysterium huius altitudinem; ultimum habuit infigere cordibus et memorie discipuloz a quibus ad passionem dissecesserunt erat. Hec ille. Secunda est quod precepit dominus filii israel tunc primo agnum palchalem manducare quia defecuit eos de captivitate egyptiaca libera restra chiesa sacramentum eucharisticum tunc prius institutum quod voluit nos de diabolica praeceptio eripere. Tertia est instructio feruicularis dilectorum quia secundum dominum ad nos habuit et quia ad eum habuimus debemus; institutus est enim hoc sacramentum in signum euidentissimum amoris dulcissimi quam dominus habebat ad genus humanum. Ervide bene hunc amorem. Non enim solu volunt dare nobis suos. sed etiam oportet anima creaturaz et suos. sed angelos in auditorium; sed etiam seipsum dare vos volunt. Non enim poterat amor illius dulcissimus quod nos diligit nisi seipsum daret. Seipsum quod dedit in filio per carnem assumptum est. Etiam filius deus est nobis. Dicitur se in sociis et formatione. Philippi. Habitum inuenitur ut hoc. Dicitur se in magistrum per doctrinam predicationem. Joannes xij. Vos vocatis me magis et dñe et bñ dicitis suis etenim. Dicit se in duce per exempli operationem. Joannes xij. Exemplum dedit vobis ut quedammodum ego feci ita et vos faciatis. Dicit se in patrem per spiritum regenerationem. Joannes i. Quocumque autem receptorum ei dedit eis peccatum filios dei fieri his quod creditur in nomine eius. Dicit se in locauitatem medullarum et receptaculum nostre passus passionem. Dicit etiam se ipsum in album adspicere refractionem et tandem dat seipsum in celeste pmi ad nostram glorificationem. Unde catarat ecclesia. Se nascens dedit socium consuetudines in eduliu; se moribus in precium; serenitatem in Christi. Omnis istamcharitas misericordia cordis sui. Sugabundanter profecto nobis ostendit quantum nos dilexit. Et quoniam istud est sacramentum amoris propterea institutum est quando amor eius bulliebat atque fremebat. Joannes xij. Unde dilexit suos quod erat in mundo. Quoniam fine dilexit eos. scilicet in globo. maiora signa dilectionis ostendit.